МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУРУМКАНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АРГАДА»

	671643, Республика Бурятия, Курумканский район, с. Аргада, ул. Хышиктуева, 8. Тел/факс:  8 (30149) 93-6-20. E-mail: spargada@mail.ru

Постановление 20
от «19» декабря 2011г.

	«Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения «Аргада»»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 г.  N 1789-р «О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах», Уставом  муниципального образования  сельское поселение «Аргада», в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   оказываемых администрацией  поселения за счет средств бюджета  поселения,  постановляю:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения «Аргада» (Приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

И.о. главы муниципального образования

сельское поселение «Аргада»                                                        В.В. Хобраков

Приложение к постановлению

администрации сельского

поселения «Аргада

№20 от «19» декабря 2011 г.

Реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения «Аргада»
	№
	Наименование муниципальной

услуги
	Наименование и реквизиты НПА, устанавливающих полномочие по предоставлению муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Описание результата предоставления муниципальной услуги
	Возмездность (безвозмездность) предоставления муниципальной услуги

	1
	Выдача справок о составе семьи, выписок из похозяйственных книг
	1. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Физические и юридические лица
	Подготовка и выдача документов
	безвозмездно

	2
	Выдача копий муниципальных правовых актов
	1. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Физические и юридические лица
	Подготовка и выдача копий
	безвозмездно

	3
	Приём и оформление документов для признания граждан нуждающимися   в предоставлении жилых помещений по договорам социального найма
	1. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

2. Жилищный Кодекс Российской Федерации;

3. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
4. Федеральный закон от 02.05.2006 №   59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Физические и юридические лица
	Нормативный правовой акт администрации
	безвозмездно

	4
	Оказание материальной помощи гражданам при стихийных бедствиях, при возникновении непредвиденных обстоятельств
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Устав сельского поселения
	Физические лица
	Оказание материальной помощи
	безвозмездно

	5
	Сбор, вывоз бытовых отходов
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 30.03.1999 г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»
	Физические и юридические лица
	Практическое решение вопроса
	безвозмездно

	6
	Рассмотрение обращений граждан
	1. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

2. Федеральный закон от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
3. Устав сельского поселения

	Физические и юридические лица
	Нормативный правовой акт администрации
	безвозмездно